Mendicantibus per Urbem hyberno tempore tecum atque ligna in loco novo Hospitalis parantur.

¶ 10. Et quia dictis morbis laborantes brumali præfertum tempore ob sevientes algores maxime periclitari solent, potissimum vero mendici, qui praे arumnis, ac morborum hujusmodi pertinacia viribus exhausti, postquam tota die vicum per Urbem mendicatum queritando defessi sunt subdio, ac gelido calo miseris, dolentesque noctes ducere coguntur nos ad eos etiam, qui in dicto Hospitali recipi nequeunt, pietatis, ac liberalitatis nostræ dexteram extendere, illisque aliqua ratione opitulari cupientes, amplum & quadraginta miserabilem personarum hujusmodi capacem prope Hospitali prædictum, cameram, seu habitationem, quo tot ex dictis personis, qua in dicto Hospitali ob præoccupata ab aliis cubilia admitti non poterunt, sese recipere, ibique noctem transfigere valeant, extruximus, & paravimus, ignemque ad eas calefaciendas, & refocillandas accendi, ac teneri mandamus, ita tamen, ut antequam cubitum eant, aliquis ad illas de divinis rebus & ad æternam salutem spectantibus sermo habeatur, ac in aliquo pietatis opere, congruo temporis spatio exercantur.

Dos eidem novo Hospitali adfiguntur pro ejus subtentacione.

¶ 11. Ad hæc cum eidem Hospitali sic erecto, pro ejus dote, ac subsistentia, agricultorumque, inibi pro tempore existentium, sex curandorum, necnon illius Prioris, Officium, & Ministrorum ei inservientium alimonia, & sustentatione, aliorumque onerum, & expensarum, ipsis incumbentium suppeditatione, præter & ultra hæreditatem supradicti Joannis Mariae Lancifii ei, sicut præmittitur, a nobis applicatam, infra scripta alia, res, & bona itidem perpetuo assignaverimus, donaverimus, atque concesserimus; nimur unum vacabile, Seneschallatus nuncupatum, seu custodia Cancellaria Nostræ Apostolica, quod dilectus filius nobilis juvenis Stephanus de Comitibus, terra Guadagnoli Tiburtina dicecis Dux, ex concessione ab ipso Innocentio Prædecessore sibi de eo ad sui vitam facta, obtinebat, ac etiam nunc obtinet, ex tunc postquam illud per cæsum vel decesum, seu alias quomodolibet, ex persona ejusdem Stephani Ducis vacavisset, & alterum, officia custodia Portæ Ostiensis seu sancti Pauli nuncupatae, de Urbe prædicta per obitum quandam Juliani Capraniæ, ultimi, dum viveret, ipsius Portæ cu-

stodis, tum vacans, cum omnibus eorumdem officiorum proventibus, & emolumentis. Item duas aquæ perenni uncias, ex aqua Paula etiam, nuncupatum de Urbe præfata, desumendas, necnon occasione suppressionis Confraternitatis sub titulo Redemptoris in parochiali Ecclesia sancte Mariæ de Monticellis dictæ Urbis alias dictæ, illiusque bonorum una cum ipsa Parochiali Ecclesia, dilectis filiis presbyteris fæcularibus Congregationis doctrinæ Christianæ applicationis, novissimæ fæcularum, vineam, quam de Gagliano vocant, in regione, ubi vulgariter dicitur Monte verde extra Portam sancti Pancratii sitam, de directo domino dilectorum pariter filiorum Capituli & Canonorum fæcularis, & insignis Collegiatæ sancte Mariæ Transtiberim de eadem Urbe, sicuti etiam tringita loca montium Camerae Nostræ Apostolicae non vacabilium, diversarum erectionum cum sexaginta centesimis partibus alterius loci similis, injuncto tamen onere celebrationis Missarum, ac demum alia triginta octo loca, ac quinque centesimas partes alterius loci paris montis non vacabilis restaurati, prime, secundæ, & tertie erectionis, que ad Datariam Apostolicam spectabant, & alias, prout in diversis pariter Chirographis manu Nostra subscriptis cedula motus proprii sub plumbo, seu alias literis & scripturis desuper confectis uberioris continetur, nos præmissorum firmissimæ validitatè providere, majusque robur, & pleniorē efficaciam eis adjungere volentes, ac omnium & singulorum Chirographorum, cedula motus proprii, literarum & scripturarum præfatarum tenores etiam veriores & das, ac occasionses, & alia etiam speciali ac individua expressione digna, præsentibus pro plene & sufficienter expressis, specificatis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, hereditatis, officiorum, duarum unicarum aquæ, vineæ, & locorum montium hujusmodi applicationem, assignationem, concessionem ac donationem, dicto Hospitali per Nos factas, ut præfertur, necnon Chirographa, cedulam motus proprii sub plumbo, seu alias literas ac scripturas qualcumque desuper emanatas, cum omnibus & singulis in eis contentis, & expressis motu, scientia & potestatis plenitudine paribus, harum serie confirmamus & approbamus, ac quatenus opus sit, illa omnia & singula innovamus, ac exakte & inconsueta servari præcipimus, eisque inviolabilis & perpetuae firmitatis robur adjungimus, necnon omnes & singulos juris & facti, ac solemnitatem quarumcumque tam ex juris communis, & constitutionum Apostolicarum præscripto, quam alias quomodolibet in similibus etiam de necessitate observandarum, & alios quolibet defectus, si qui in præmissis quovis modo intervererint, seu interveniente dici, censi, intelligi, vel prætendit possent, amplissime, ac latissime supplemus & sanamus.

¶ 12. Quoniam vero idem Hospitalie ex primo, dicto Seneschallatus officio, nullum capere poterit emolumentum, quamdiu præfatus Dux vixerit, illudque obtinuerit, ne interea necessariis redditibus caret, quadringenta scuta moneta ad rationem Juliorum decem pro quolibet scuto, ex eleemosynis, que ex componendis dispensationum matrimonialium proveniunt, ac in subventionem pauperum erogari confluverunt, eidem Hospitali per Datariam Apostolicam prædictam & earumdem componendarum officialem seu administratorem quotannis solvi præcipimus, donec tamen dictum officium ex persona ipsius Stephani Ducis, ut præfertur, vacaverit; adeo statim, fæcata illius vacatione, Dataria præfata ab obligatione solvendi dicta quadringenta scuta

Annuus pro-
ventus eidem
Hospitali ad
tempus tri-
buitur.

A morbo
curatis &
mundatis ve-
stimenta alia
adsignantur.

Novum hoc
Hospitalē a
solvendis ve-
stigalibus
eximitur.

Indulgētia
in eodem
Hospitalē de-
cumbentibus, & Min-
istris conce-
duntur.

immunis ac libera sit, & esse censeatur, nec
ulterius eam pecuniārum summam ipsi Hospitali
pendere teneatur.

¶ 13. Et ne pauperes mendici, qui in Hos-
pitali prædicto ab ejusmodi morbis mundati, ac
sanitati restituti, inde dimittentur, reafflum-
ptis suis veteribus vestibus in pristinos, deposito-
loque morbos misere recidant, ilisque denou
inficiantur, statuimus, ut deinceps modernus,
ac pro tempore existens viatualium, commea-
tum pro classe Nostra Triremium conductor,
seu provisor, quem Assentistam earundem Tri-
remium vulgo appellant, ipsi Hospitali, ejusve
Priori omnes & singulas vetustas vestes, seu la-
cernas ac spolia remigum ejusdem classis singulis
annis in Urbe præfata tradere & consignare de-
beat, ut eis probe expurgatis, abluit & recon-
cinnias pauperes prædicti, cum e dicto Hospitali
dimittuntur, indui & operiri valeant; volen-
tes insper, ut in locationibus, seu appaltis,
qua in posterum per Cameram nostram Apo-
stolicam ejusmodi Assentistis fient, hoc onus
eisdem Assentistis expresse injungatur, & in in-
strumentis desuper conficiendis adjiciatur.

¶ 14. Ac insuper ulteriori ejusdem Hospitalis
levamento intendentes, illud pro emptio-
ne & introductione in Urbem rate, seu quanti-
tatis sexcentorum cadorum vini, ac mille sal-
marum carbonis dumtaxat quolibet anno, ar-
que aromatum, olei, lignorum, telarium,
fragolorum & utensilium pro ipsius Hospitalis
infirmorum, ac personarum, illi actu pro
tempore inferuentium usibus, a quibuscumque
vestigalibus, gabellis, datis, dohanis, peda-
giis & transitibus aliquique oneribus ordinariis,
& extraordinariis nunc, & pro tempore impos-
titis, itaut Hospitalē predictū nihil omnino
horum, aut aliorum similiūm pro rebus supra-
dictis subire teneatur, nec per Cameram Aposto-
licę, aut alios Commissarios, seu vestigalium,
aut dationum hujusmodi redemptores, conda-
ctores, & exactores ad id valeat coactari,
eximimus, & liberamus, mandantes quoque,
ut Camera præfata eidem Hospitali eam salis
quantitatē, qua illi opus fuerit, prout cate-
ris Urbis Hospitalibus præstare conluevit, an-
nuatim subministrare debeat.

¶ 15. Ut autem Hospitalē præfatum per
Nos erectum, & temporalium rerum subsidīs
ut præfertur, munitum, ac persona in eo de-
gentes celestibus quoque spiritualium gratia-
rum & indultorum locupletentur thesauris, de
omnipotenti Dei misericordia, ac beatorum
Petri, & Pauli Apostolorum ejus, auctoritate
confisi, omnibus & singulis utriusque sexus
Christifidelibus in eodem Hospitali decumbentibus,
illiusque officialibus & ministris inibi com-
morantibus, qui in Nativitatē Domini nostri
Iesu Christi, Epiphanię, Resurrectionis, Ascen-
sionis, Pentecostes, sanctissima Trinitatis, &
Corporis ejusdem Domini nostri Iesu Christi,
necnon Purificationis, Annunciationis, Assump-
tionis & Nativitatē beatae Mariae Virginis,
ac Nativitatē sancti Joannis Baptista, atque
Apostolorum, Commemorationis omnium San-
ctorum festivitatibus, ac Dedicatione hujus Ec-
clesie, vere penitentes & confessi, ac sacra
communione refecti pro Christianorum Princi-
pium concordia, hæretum, & schismatum extir-
patione, ac sancte Matris Ecclesie exaltatione
pias ad Deum preces effuderint, plenariam,
qua etiam animabus Purgatori per modum
suffragii applicari posse, necnon omnibus &
singulis infirmis, ministris & officialibus præ-
fatis, quos in Hospitali sic erecto, ac in ca-
mera, seu habitatione contigua, quam adi-
care intendimus, ab humanis decidere conti-
gerit, si vere penitentes & confessi, ac sacra
communione refecti, vel quatenus id facere

nequierint, saltē contriti Nomen Jesu ore,
si potuerint, sin minus corde, devote invoca-
verint, in eorum mortis articulo similiter ple-
nariam omnium peccatorum suorum indulgen-
tiā & remissionem misericorditer in Domi-
no concédimus. Eisdem vero Christifidelibus
utriusque pariter sexus, qui infirmis in Hos-
pitali virorum, seu mulierum respecti degen-
tibus, cum cibo reficiuntur, seu alias ministraverint,
vel deservirint, eosque præcepta Dei,
& quæ ad salutem necessaria sunt, docuerint,
aut quodcumque aliud pietatis, vel charitatis
opus erga infirmos præfatos exercuerint, atque
Presbyteris, qui sacramentala eorum confes-
siones excepint, quotiescumque id egerint,
ac in Ecclesia dicti Hospitalis aliquo temporis
spatio oraverint, tories pro quolibet præfatu-
rum operum exercitio septem annos, & totidem
quadragenas de injunctis eis, seu alias quo-
modolibet debitis penitentiis in forma Ecclesiæ
consueta relaxamus. Præterea, ut quandocumque
Sacerdos aliquis secularis, vel cuiusvis Ordinis,
Congregationis, seu Instituti regularis
Missa funicularum pro anima cuiuscumque
Christifidelis, quæ Deo in charitate conjuncta
ab hac luce migraverit, ad Altare majus Ecclesiæ
dicti Hospitalis celebrabit, anima ipsa de
thesauro Ecclesiæ per modum suffragii indulgen-
tiā consequatur; ita ut ejusdem Domini nostri
Iesu Christi, ac beatissimæ Virginis, Sanctorum
que omnium meritis sibi suffragantibus, a Pur-
gatoriis pœnis liberetur, auctoritate præfata con-
cedimus itidem, & indulgemus, præsentibus
perpetuis futuris temporibus valiturs.

¶ 16. Præterea pauperibus utriusque sexus
hujusmodi præfatis morbis affectis, & in dicto
Hospitali pro tempore degentibus, quorum in-
firmitas, vel nimium imbecillis valetudo jeju-
num, seu carnium, & laeticiorū absti-
nentiam ferre non poterit, ut de utriusque
medici consilio quibusvis quadragesimalibus,
aut quatuor anni temporibus & vigiliis, aliisque
diebus, in quibus jejunium ab Ecclesia in-
dictum, aut carnium, ovorum, laeticiorū
usus de jure, vel consuetudine, seu alias pœni-
bitus exilis vel fuerit, carnis, ovis, bu-
tyro, laeticiis, & aliis cibis prohibitis hujus-
modi uti & vesci singulis quoque pro tempore
existentibus, ejusdem Hospitalis Priori præfato,
ac infra dicendis presbyteris, ut quoscumque
hujusmodi Hospitalis infirmos, ministros & ser-
vientes a quibusvis excommunicationis etiam
majoris, suspensionis, & interdicti, aliisque
Ecclesiasticis sententiis, censuris & pœnis a ju-
re, vel ab homine quavis occasione, vel causa
latis, quibus innodati fuerint, necnon qui-
buscumque eorum peccatis, criminibus, ex-
cessibus, ac delictis quantumcumque gravibus
& enormibus, etiam talibus, de quibus dicta
Sedes merito consulenda foret, videlicet in casibus,
tam ordinariis locorum, quam etiam
eidem Sedi reservatis, non tamen in judicium
deductis, neque contentis in literis die Cene
Domini legi solitis, semel in ingressu dicti Hos-
pitalis, & iterum ab omnibus supradictis, nullo
prorsus excepto, in mortis articulo, confessio-
ne tamen eorum diligenter auditā, in foro
tantum conscientia absolvēre, injuncta inde
eis pro modo culpe suo arbitrio penitentia fa-
lūtari, quodque eisdem infirmis, ministris,
ac inservientibus omnia & singula Ecclesiæ sacra-
menta etiam viatici & extremæ unctionis, ser-
vatis tamen sacrī ritibus, & ceremoniis a Ri-
tuali Romano præscriptis administrare libere,
licite & valide respecti posse, facultatem
itidem perpetuo tribuimus, & impartimur
moderno, ac pro tempore existenti Parochio,
seu Rectori parochialis Ecclesiæ, intra cujus
limites Hospitalē præfatum consistit, districitus

inhibentes

Morbis en-
modi affecti
a cibis vetuis
dispensantur,
ut que a qui-
busvis Eccle-
siasticis po-
nis aboli-
posse, et
rum confelli-
ris facultas
datur.

inhibentes, ne in corundem sacramentorum (excepto dumtaxat sacramento matrimonii quoad ministros, & alios inferientes, qui hac tantum ratione Parochio & parochia hujusmodi subsint) in dicto Hospitali administratione se ingerere, aut defunctorum sepulturæ, seu exequis inhibendi interest, ullumve pro funere, aut aliud quodlibet jus, vel emolumenntum parochiale petere & pretendere, ac desuper Hospitali, personas, Priorem, ac Presbyteros predictos, seu eorum aliquem molestare audeat, seu quovis modo præsumat.

Hospitali eximuntur a jurisdictione spirituali Vicarii Urbis, ejusdemque Vicegerentis, & Cardinali Protectori prorsus subjiciuntur.

§. 17. Ac proinde Hospitali prefatum, illiusque Priorem, Presbyteros, ministros, inferientes, ac in eo pro tempore degentes infirmos a quocunque dilecti filii Nostræ, & pro tempore existentis Romani Pontificis in Urbe præfata, ejusque distritu Vicarii in spiritualibus generalis, illiusque Vicegerentis jurisdictione, tum ordinaria, tum etiam delegata, Ordinariis locorum in vim decretorum faci Concliti Tridentini, seu alias quomodo libet attributa, prout etiam a parochia seu parochiali Ecclesia præfata, dictique Rektoris, seu parochi cura, & subiectione totaliter eximus, illudque & illos omnino dæ jurisdicitioni pro tempore existentis ejusdem S. R. E. Cardinalis dicti Hospitalis Protectoris, ut infra deputandi, pleno jure subjiciamus, ac cum animarum tum infirmorum, tum ejusdem Hospitalis ministrorum & inferientium ejus Priori similiter pro tempore existenti committimus & demandamus, eumque in ipsorum parochum, & animarum suarum Rektorem constituius, itaut in Ecclesia Hospitalis prædicti sacramenta etiam tempore Paschatis recipere, siveque præcepto Ecclesiæ satisfacere, ac defunctorum corpora in cœmeterio dicti Hospitalis absque ulla quartæ funeralis, vel aliorum iuriū parochialium praestatione, seu solutione tumulari possint & debeant.

§. 18. Insuper ut omnibus & singulis infirmis in eodem Hospitali ab intestato, & sine legitimis hereditibus pro tempore decedentibus Hospitali præfatum loco, & vice Fisci dictæ Cameræ nostræ in eorum bonis succedere debat, utque ipsi infirmi, qui in dicto Hospitali decedent, testamentum condere, ac confessarius, qui postremam ejusmodi infirmi sacramentalem confessionem excepit, illud rogare ac conscribere respective valeat, & scripturae desuper confecta, dummodo coram duobus testibus idoneis facta fuerit, plena fides adhibetur, illaque vim, ac robur legitimi, & coram publico tabellione, & ad formam a jure præscriptam conditi testamento in judicio, & extra illud obtineat, decernimus, atque concedimus.

§. 19. Pro salubri autem ejusdem Hospitalis regimine, progressu, atque incremento, statutum quoque, ut perpetuis futuris temporibus unus ex ipsis S. R. E. Cardinalibus dicti Hospitalis Protectori ac Defensori a Romano Pontifice pro tempore existente eligatur, & ad suavitatem deputetur, qui non solum ordinariam, ac plenariam jurisdictionem, non tamen contentiosam, in Hospitali, illiusque Priorem, ministros ac servientes exercet, verum paternæ quoque charitatis viscera erga pauperes infirmos gerat, & solerti studio curat, quatenus ejusdem Hospitalis redditus fideliter administrentur, statuta, & ordinationes pro felici, ac prospera illius directione condantur, conditaque exacte obseruantur, pauperes infirmi, qua majori fieri potest diligentia, charitate & munditia currentur, & bene alantur, necnon exercititia spiritualia, ac alia pietatis opera suis temporibus fiant, ac demum omnibus tam ad rectam disciplinam, quam ad providam economiam & administrationem ipsius Hospitalis, ejusque

bonorum & reddituum spectantibus, serio incombant & invigilant.

§. 20. Adhuc perpetuo unus Prior dicti Hospitalis, qui eidem Cardinali Protectori subjaceat, ac ejus præceptis & mandatis, veluti membrum capiti suo, debite pareat & obediatur; ipsorum vero Hospitalis, Ecclesiæ, eis que annexorum, & ab eis dependentium, necnon infirmorum, ministrorum, ac servientium superior existat, cumque supradictum Amilium Presbyterum in primum Priorem dicti Hospitalis ad ejus vitam supra deputaverimus, volumus, cum nunquam ab ejusmodi munere, etiam a præfato Cardinale Protectore, sed dumtaxat a Nobis, seu Romanis Pontificibus successoribus Nostris, idque eo dumtaxat casu, quo eudem Amilius, ipsi Hospitali minime utili ac proficuam fore revera compertum habemus, amoveri posse. Post vero dicti Amili obitum alius ex numero infra dicendorum Presbyterorum, ipsi Hospitali tunc inferientium, qui charitatis, humilitatis, prudentiae & vigilantis laude & exemplo alii præcellat, in Priorem eligatur, illiusque electio ab eisdem Presbyteris coram Cardinale Protectore præfato per secreta suffragia fiat, ac postquam facta fuerit, ab ipso Cardinale Protectore, qui ele & i qualites maturè perpendere debet, confirmetur. Quod si electum minus aptum, ac idoneum gubernio dicti Hospitalis judicaverit, super quo ipsius conscientiam oneramus, sicut etiam si suffragia, seu vota numero paria fuerint, tunc eidem Cardinali Protectori alium magis habilem, & idoneum deputare, illique patentes literas expedire.

§. 21. Neque Prior sic electus & confirmatus feu deputatus, a Prioratus munere, vita sua durante, præterquam a memorato Cardinale Protectore, idque justis & gravibus de causis, removeri valeat, nec ad ipsum prioratum aliud assumi possit, quam qui ex dictis Presbyteris in omnibus rebus, ad curam & regimen Hospitalis prædicti spectantibus apprime versatus, & exercitatus fuerit, atque antea per quadriennium post peractum inibi novitiatum, seu probationem in eodem Hospitali commemoratus fuerit, ac cura & servitio pauperum infirmorum illic sedulam operam navaverit.

§. 22. Illi vero, qui in dictum Hospitali ad medendum infirmis, eorumque necessitatibus inferiendum admittentur, sint pariter Presbyteri, vel saltem personæ Ecclesiastice, quæ ad facrum Presbyteratus ordinem promoveri possint, sexque numero ultra præfatum Priorem, aut plures arbitrio ipsius Cardinalis Protectoris, juxta indigentiam constituantur, qui in humiliitate, ac charitatis spiritu, & æterni tantum, nulliusque terreni præmii mercedem sperantes, & præ oculis habentes, soloque vieti, & veluti, ac aliis necessariis impensis, sibi per Hospitali præfatum gratis subministrandis contenti, ac unius Deo placere desiderantes, omnem operam, & animum ponere, & intendere debeant, non modo ad curandum corporales Agrotorum infirmitates hujusmodi, sed etiam ad eos, qui in tenebris, & in umbra mortis sedent, in viam salutis dirigendum, vere & orthodoxæ Fidei dogmata edocendum, atque cœlesti Sacramentorum dape, & verbis Dei pabulo frequenter pacendum, & entriendum, quemadmodum eis a dicto Priore, cui, sicut mox dispositum fuit, subesse, ac obtemperare debebunt, injunctum fuerit. Presbyteri autem, seu personæ Ecclesiastice hujusmodi, qui in dictum Hospitali, ut supra admittentur, novitiatum, seu probationem per biennium agere teneantur, quo tempore, durante mane, & vespere interficiunt, dum infirmi curantur, ac medicamenta conficiuntur, & applicantur, ut exinde tam unguenta, ac olea

Cui subi-
ceat Prior
Hospitalis,
qui hac pri-
ma vice ele-
ctus prædi-
ctus Amilius
Lamius a solo
Pontifice re-
moveri possit.
Eo decedente
alius a Pres-
byteris Hos-
pitalis eliga-
tur, & hac
electio a Pro-
tectorate con-
firmetur.

Prior sit per-
petuus nec-
nisi a Cardi-
nali Protec-
tore ex gra-
vibus causis
deponi possit.

Hospitalis
infirmos cu-
rent viri Ec-
clesiastici sex
numero, præ-
ter Priorem,
vel his plu-
res, arbitrio
Protectoris,
qui biennali
Novitiatu
probentur,
& Priori sub-
sistunt.

quæ in præfatis morbis adhibentur, componendi, parandique, quam morbos ipsos curandi, & sanandi methodum, & artem addiscant, excepto que novitatus, seu probationis biennio præfato, qui Presbyterorum, personarumque Ecclesiasticarum prædictarum numero adscribi, & aggregari voluerit, se examini per supradictum Priorem, accersito, & adhibito secum, si ei libuerit, Medico ordinario ipsius Hospitalis habendo, supponere debeat, siue minus idoneus inventus fuerit, senario, seu majori numero ejusmodi minime adscribatur; si vero habilis, & aptus repertus sit, idem Prior testimonium super ejus idoneitatem perhibeat, ipsi Cardinali Protectori tradendum, ut illum recipi mandet.

Quid prædicti exacto Novitatu, agere debant.

Clerici Hospitalis ad Sacros Ordines ad titulum ejus serviti per Urbis Vicarium promoveri possint.

Puella curandi scemnis deputatae novitatu probanda.

bus, & præcipue, ut infra terminum octo annorum prælatorum iustis de causis ab ipso Cardinale Protectore approbat, ac etiam post emissum perseverantia votum ob graves causas similiter approbat, per dictum Cardinalem Protectorem, ab ipso Hospitali dimitti, & removeri valeant.

S. 26. Omnes autem puellæ eidem Hospitali pro tempore deservientes, illius Priori præfato, tanquam suo Superiori pareant, & obediant, injunctisque sibi ab ipso Priori muneribus sedulo fungantur. Aliquæ nempe Pauperibus infirmis mederi, illas Catholicae Fidei rudimentis instruere, alia eas in Christiana pietatis operibus exercere, & reliqua linearum vestium lxxviii, culina, & penarum curam gerere teneantur; ita ut unicuique officium diversum, ac distinctum, prout sibi a dicto Priori demandatum fuerit, destinetur, ipsique Priori liceat officia hujusmodi etiam quolibet anno ad sui nutum, & pro suo arbitrio commutare.

S. 27. Demum eisdem puellis onus incumbat nedum curandi mulieres, lepra, scabie, & tinea, seu prurigine in capite laborantes, & in ipso Hospitali decumbentes sicuti superius dispositum fuit, verum etiam medendi aliis pauperibus Mulieribus, & Puellis hujusmodi morbis correptis, etiam extra Hospitalia degentibus, ad illum pro habendis medicaminibus accedentibus, quibus unguenta pro scabie, aut ulcusculis, plagis, tuberculis exinde vel a tinea ortis propellendis gratis subministrant, easque current, & modum unguenta præfata adhibendi, eisque utendi amanter, ac patienter doceant, necnon etiam illis assistendi, & serviendi, quæ ad morbos præfatos sanandum balneis, vaporario, seu hypocastu, ac corniculis, sanguis egere dignoscuntur; itaut Mulieres his morbis infectæ eamdem place open, quam viris præbere decrevimus inde accipient, ad Divini nominis Gloriam, ac Christianæ charitatis exemplum.

S. 28. Ceterum eidem Hospitali de valido, & idoneo Protectore providere cupientes, ac de memoraci Petri Marcellini Cardinalis, & Prodatarii nostri pietate, integritate, & Religionis zelo plenam notitiam habentes, ac propterea, ex ejus protectione plurimum commodi, & ornamenti Hospitali præfato accessurum fore merito sperantes, motu, scientia, & potestate similibus ipsum Petrum Marcellinum Cardinalem, ac Prodatarium nostrum Hospitalis hujusmodi, illiusque bonorum, rerum, & iurium quorūcumque apud Nos, & dictam Sedem, Protectorem, & Defensorem cum omnibus supradictis, alisque facultatibus, honoribus, & oneribus solitis, & consuetis ad sui vitam tenore præsentium facimus, constitutus, & deputamus; mandantes propterea dilectis filiis Hospitalis præfati Priori, Presbyteris, Officialibus, Ministris, ceterisque personis nunc, & pro tempore existentibus, alisque ad quos spectat, & in futurum spectabit, ut eundem Petrum Marcellinum Cardinalem, ac Prodatarium nostrum in dicti Hospitalis Protectorem, & Defensorem juxta tenorem præsentium, recipientes, ea qua decet reverentia prosequantur.

S. 29. Decernentes pariter, eisdem præsentes literas, & in eis contenta quæcumque etiam ex eo, quod in præmissis, seu eorum aliquo interesse habentes, seu haberi quomodolibet prætententes cujusvis status, gradus, ordinis, præminentiae, vel dignitatis, seu alia specifica, & individua mentione, & expressione digni existant, eisdem præmissis non confenserint, nec ad ea vocati, seu auditu fuerint minusque causæ, propter quas eadem præsentes emanaverint, adductæ, verificatae, seu alias sufficienter, aut etiam nullatenus justificatae fuerint,

nullo

Puella in Hospitali servientes Priori pareant, & sua munera sedulo obseruant.

Possunt etiam curare scemnas extra Hospitalia.

Deputatus primus Hospitalis Protecto Petrus Marcellinus Corradinus S.R.E. Card.

Clanfulæ peculiariæ.

ANNO
1726.

BENEDICTUS DECIMUS-TERTIUS.

259 ANNO
1726.

nullo unquam tempore de subreptionis; obreptionis, nullitatis, aut invaliditatis vitiis, seu intentionis nostræ, aut alio quovis defectu, etiam quantumvis magno, ex cogitato, & substantiali, etiam quod solemnitates, & alia quævis, in præmissis servanda, & adimplenda, servata, & adimplenta non fuerint, aut etiam ex quovis alio capite a jure, vel facto, aut statuto, seu consuetudine aliqua resultante, seu etiam enormis, enorimissimæ, & totalis laesione, aut quocumque alio colore etiam in corpore juris clauso, seu occasione, vel causa, etiam quantumvis iusta, rationabili, & privilegiata, etiam tali quæ ad effectum validitatis præmissorum necessario exprimenda fore, aut quod de voluntate nostra hujusmodi, & aliis superius expressis, seu relatibus nihil ullibi appareret, seu alter probari posset, notari, impugnari, invalidari, retractari, aut ad terminos juris reduci, vel adversus illa restitutionis in integrum, aperitionis oris, reductionis ad viam, & terminos juris, aut aliud quocumque juris, facti, gratia, vel iustitia remedium impetrari, seu quomodolibet concedi, aut impetrato, vel concessio quempiam uti, seu se juvari in judicio, vel extra posse, neque ipsas presentes literas, & in eis contenta sub quibusvis similium, vel dissimilium gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, aut aliis contrariis dispositionibus pro tempore quomodolibet faciendis comprehendendi, sed semper ab illis excepta, perpetuoque valida, firma, & efficacia existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac per omnes, & singulos, ad quos spectat, & quomodolibet spectabit in futurum in violabilitate observari.

Derogatorie amplissimæ.
S. 30. Sicque, & non aliter in præmissis omnibus, & singulis per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegatos etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores, & S. R. E. Cardinales, etiam de latere Legatos, & Nuncios, aliosque quoslibet, quavis auctoritate, & potestate fungentes in quavis causa, & instantia, sublata eis, & eorum quilibet quavis alteri judicandi, definiendi, & interpretandi facultate, & auctoritate, ubique judicari, & definiri; debere irritum &c. decernimus. Non obstantibus præmissis, ac præfati Joannis Mariae ultima voluntate hujusmodi, necnon fel. rec. Symmachii, Calisti, Gregorii IX., & XIII. Joannis XXI. Clementis VII. Innocentii VI., & VII., Pauli II., III., & IV. Julii etiam III., Pii similiter IV., & V., ac Sixti pariter V., & aliorum Romanorum Pontificum Prædecessorum nostrorum, de Rebus Ecclesiæ, & Cameræ præfatae non alienandis, & male alienatis recuperandis, iridemque præfati Pii IV. de gratia qualemque interesse dictæ Cameræ concernentibus in eadem Camera intra certum inibi prescriptum tempus præsentandis, & registrandis, ita ut presentes in ea præsentari, & registrari nullo unquam tempore, vel modo necesse sit, necnon de jure quæsto non tollendo, & de non concedendis gracie ad inflar ac de exprimendo vero valore, aliquique nostris, & Cancelleriæ nostra Apostolicæ regulis, ac Apostolicis, & in Universaliibus, Provincialibus, & Synodalibus Conciliorum editis specialibus, vel generalibus Constitutioibus, & Ordinationibus, ac Urbis Cameræ, Archihospitalis, & quorumcumque superioris explicite nominatorum, & comprehensorum, quibusvis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis alia firmitate roboratis statutis, usibus, stilis, & consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis sub quibuscumque verborum tenoribus, & formis, etiam motu, & potestate plenitudine paribus, etiam consistorialiter, ac etiam per modum statuti perpetui, ac initi, & stipulati con-

tractus, & cum quibusvis etiam derogatoriarum derogatoriis, aliquisque efficacioribus, efficacissimis, & insolitis clausulis, & Decratis in genere, vel in specie, & ad quorumvis instantiam; vel alias quomodolibet in contrarium eorumdem præmissorum concessis, ac etiam plures approbatis, confirmatis, iteratis, & innovatis: Quibus omnibus, & singulis, etiam si pro illorum sufficiente derogatione de illis, eorumque totis tenoribus, specialis, specifica, individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut quæcumque alia exquisita forma ad hoc servanda fore, illorum omnium, & singulorum tenores, formas, occasiones, & causas etiam quantumvis prægnantes, pias, & privilegiatas, ac si de verbo ad verbum nihil penitus omisso, & forma in illis tradita observata exprimerentur; & inferrentur isdem praesentibus pro plene, & sufficienter expressis, & insertis, & exactissime ad ductis respectice habentes, illis alias in suo robore permanens, ad præmissorum effectum harum serie specialiter, & expresse, motu, scientia, deliberatione, & potestatis plenitudine similibus plenissime, & sufficienter, hac vice dumtaxat derogamus, ac derogatum esse volamus, & mandamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

S. 31. Nulli ergo omnino hominum licet
hanc paginam nostrarum electionis, foundationis,
institutionis, approbationis, confirmationis, innovationis, roborationis, conditionum, statutorum, concessionum, applicationum, exemptionum, subjectionum, voluntatum, mandatorum, sanationis, supplicationis, decretorum, deputationis, constitutionis, commutationis, & derogationis, aliorumque præmissorum infringere,
seu ei ausu temerario contraire. Si quis autem
hoc attentare presumperit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub
Annulo Piscatoris Anno Incarnationis Dominica
MDCCXXVI. Pridie nonas Octobris, Pontifica-
tus nostri Anno Tertio.

Statuuntur nonnulla pro Monachis provis de
Prioribus Congregationis Sanctorum Vito-
ni, & Hidulphi Ordinis Sancti Benedicti.

Alia bujus Conf. ed. 1726. Ang. 19. P. 3. Statu-
tus fuit modus electionis in posterum Abbatis
Monasterii de Monte Sersato Ord. S. Benedicti
Congregationis Vallisdemnae, & Conf. ed. 1729.
Mar. 21. P. 5. confirmatur summarium Indul-
gentiarum quæ a dicti Monasterii Abb. Rosariis
per applicantur.

BENEDICTUS PAPA XIII.

Ad futuram rei memoriam.

Exponi Nobis nuper fecerunt dilecti filii Ab-
bates, ac Superiores Congregationis San-
ctorum Vitoni, & Hidulphi Ordinis Sancti Be-
nedicti, quod dicta Congregatio, quæ a felic.
record. Paulo Papa V. Prædecessore Nostro ap-
probata, & confirmata memoratur quinquaginta
ta circiter Monasterii in Lotharingia, & Barri
Ducatis, Campania, ac Burgundia Provin-
cia, & Comitatu sitis confiter, ab eisdem vero
Monasteriis nonnulli cura, Conventuque ca-
rentes, nec personalem residentiam requirentes
simplices Prioratus dependent, quorum colla-
tio, seu dispositio in mensibus Sedi Apostolicæ
reservatis, ad Nos, ac Romanum Pontificem
pro tempore existentem, cestantibus reservatio-
nibus, & affectionibus Apostolicis ad Abbates

Nemo has
literas infrin-
gere audeat.

CXVI.

Dat. 5. Dec.
1726. An. 3.

Facti exposi-
tio.